stumenta mea sibi. et in vestē meā misere-  
rūt sortē. Et milites quidē hec fecerūt. Sta-  
bant autē iuxta crūcē iesu mater eius: et  
soror matris eius maria cleophe. et ma-  
ria magdalene. Cū vidisset ergo iesus ma-  
trē. et discipulū quē diligebat. dicit ma-  
tri sue. Mulier ecce filius tuus. Deinde  
dicit discipulo. Ecce mater tua. Et ex il-  
la hora: accepit eā discipulus in suam.  
Postea sciens iesus quia iā om̄ia consū-  
mata sūt: vt sūmaretur scriptura di-  
cit. Dic̄io. Das ergo positiū erat a ceto ple-  
nū. Illi autē spongīā a ceto plenā isopo  
circūponentes: obtulerūt ori eius. Cū ergo  
acepisset iesus acetū dixit. Consumatum  
est. Et inclinato capite: tradidit spiritū.  
Iudei ergo quoniam parasseue erat: vt nō  
remanerent in cruce corpora eorum sabbato.  
erat autē magnus dies ille sabbati: ro-  
gauerūt pilatū ut frangerentur eorum  
crux. et tollerentur. Venierūt ergo milites.  
et primi quidem fregerūt crux et alterū:

qui crucifixus erat cum eo. **A**d Iesum autem cum  
venissent ut viderunt eum iam mortuum: non  
frengerunt eius crura. sed unus militum lancea  
latus eius aperuit: et continuo exiuit san-  
guis et aqua. **E**t qui vidit testimonium per-  
hibuit: et verum est testimonium eius. **E**t ille  
scit quia vera dicit: ut et vos credatis. **F**ac-  
ta sunt enim hec: ut scriptura impletetur.  
**O**s non consummetis ex eo. **E**t iterum alia scri-  
ptura dicit. **V**idebunt in quem transfixerunt.  
**P**ost hec autem rogauit pilatum Ioseph ab Ari-  
mathia. eo quod esset discipulus Iesu: ocul-  
tus autem propter metum videorū. ut tolleret  
corpus Iesu. **E**t permisit pilatus. **V**enit ergo  
et tulerit corpus Iesu. **V**enit autem et nichode-  
muis qui venerat ad Iesum nocte primū. fe-  
rens myrram mirrhe et aloes: quasi libras  
centum. **A**ccepserunt ergo corpus Iesu. a ligane-  
runt eum linteis cum aromatibus: sicut mos  
est iudeis sepelire. **E**rat autem in loco ubi cru-  
cifixus est hortus: et in horto monumen-  
tum nouum. in quo nondum quisquam positus

fuerat. Ibi ergo propter parascenē iudeorū  
quia iuxta erat monumentū. posuerūt  
iesum.

**Orationes solennes.**

**O**remus dilectissimi nobis pro eccllesia sancta dei: ut ea deus a domino  
noster pacificare et custodire dignetur to  
to orbe terrarū. subiectis ei principatus  
et potestates: deinceps nobis quietā et tranquil  
lam vitā degentibus glorificare deū patrē  
omnipotētē. Oremus. Flectamus genua. Iuvate.

**O**mnipotens sempiterne deus. qui glo  
riā tuā omnib; in christo gentibus  
reuelasti: custodi opera misericordie tue.  
ut ecclesia toto orbe diffusa: stabili fide in  
confessione tui nominis perseveret. Per  
eundem dominū nostrū iesū. **pro papa.**

**O**remus et pro beatissimo papa no  
stro: ut deus et dominus noster qui  
elegit eū in ordinē episcopatis. saluum  
atq; incolumē custodiat ecclesie sue san  
cte: ad regendū populū sanctū dei.  
Oremus. Flectamus genua. Iuvate. **Collecta.**

**O**nnipotens sempiterne deus. cuius  
iudicio uniuersa fundantur: respice  
propitius ad preces nostras: et electum nobis  
antistitē tua pietate conserua: ut christia  
na plebs que te gubernatur autore. sub  
tanto pontifice credulitatis sue meritis  
augmentetur. per do. **pro omni gradu ecclie.**

**O**rremus et pro omnibus episcopis. pres  
byteris: diaconibus. subdiaconibus.  
acolitis. exorcistis. lectoribus. hostiariis.  
confessoribus. virginibus. viduis: et pro  
omni populo scō dei. **Oremus. fletam' ge. Iena.**

**O**nnipotens sempiterne deus. cuius  
spū totū corpus ecclie sanctifica  
tur et regitur: exaudi nos pro uniuersis  
ordinibus supplicantes: ut gratie tue  
munere ab omnibus tibi gradibus fideliter  
seruatur. per. eisdem. **pro regt. Oratio.**

**O**rremus et pro christianissimo re  
ge nostro: ut deus et dominus no  
strer subditas illi faciat omnes barbaras  
nationes: ad nostrā perpetuā pacem.

Oremus. Fletamus genua. Ienate. **Collecta.**

**O**nnipotens sempiterne deus. in cuius manu sunt omnia potestates et omnia uira regnoꝝ: respice ad romanum benignius imperium: ut gentes que in sua feritate confidunt: potentie tue dextera conseruantur. per dominum. **pro catheterimis.**

**O**remus et pro catheteriminis nris. Ut deus a dominis nostris ad aperiatur aures precordiorum ipsorum ianuam misericordie: ut per lacrimam regenerationis accepta remissione omnium peccatorum. et ipsi inueniantur in christo iesu domino nostro.

Oremus. Fletamus genua. Ienate. **Collecta.**

**O**nnipotens sempiterne deus. qui ecclesiam tuam noua semper prole fecidisti: auge fidem a intellectu catheteriminis nostris: ut renati fonte baptismatis. adoptionis tue filius aggregentur. per dominum.

**O**remus dilectissimi nobis domini patris omnipotentis: ut cunctis mundum purget erroribus. morbos auferat: famem

depellat: aperiat carceres. vincula dissol  
uat. peregrinatibus redditū. infirmantib;  
sanitatem: nauigantibus portū salutis  
indulget. Oremus. Flectamus genua. Leuate.

**O**nnipotens sempiterne deus. misericordia  
rū consolatio. laborantū fortitu  
do: perueniant ad te preces de qua cūx tri  
bulatione clamantū: ut om̄es sibi ī ne  
cessitatibus suis misericordiā tuā gaude  
ant adfuisse. Per dominū. **pro hereticis.**

**O**remus et pro hereticis a scismati  
cas. ut deus et dominus noster eru  
at eos ab erroribus vniuersis: et ad san  
ctam matrē ecclesiā catholicā atq; aposto  
licā reuocare dignetur. Oremus. Flectamus genua. Le.

**O**nnipotens sempiterne deus. qui  
saluas om̄es et neminem vis perire:  
respice ad animas diabolica fraude dece  
ptas: ut om̄i heretica prauitate deposita.  
errantū corda resipiscant: et ad verita

**O**tis tue redeant vnitati. Per do. **ōō.**  
**O**remus et pro perfidis iudeis. ut deu

et dominus noster auferat velamē de cor-  
dibus eorū : ut et ipsi agnoscāt christū ie-  
sū dominū nostrū. **Hic nō dicitur.** fletamus genua.

**O**nnipotens semper sed. Oremus. **col.**  
terne deus. qui etiā iudicā p̄fidia  
atua misericordia nō repellis : exaudi  
preces n̄ras quas pro illius populi obce-  
catione deferimus : ut agnita veritatis  
tue luce que christus est a suis tenebris  
eruantur. **Per eundem. pro paganis.**

**O**remus et pro paganis. ut deus om-  
nipotens auferat iniquitatē a cor-  
dibus eorū : et relictis idolis suis iuertat  
ad deū viūnū averū et viuicū filiū eius iesū  
christū deū et dūm n̄m : cū quo viuit et  
regnat cū spiritu sc̄o deus. **Per oīa secula**  
**seculorū. Oremus. fletamus genua. Ieuare. **oro****

**O**nnipotens semper terne deus. qui  
nō mortē peccatorū sed vitā semp-  
inquiris : suscipe propitius orationē no-  
strā et libera eos ab idolorū cultura: et  
aggrega ecclesię tuę sc̄e ad laudē a gloriam.

nominius sancti tui. per dominum nostrum.

**C**um sacerdos et ministri ab altari discedant in vestiario propter albas omnes depositis sic veniant in chor ad adorandam crucem. plena igitur passione orationibus dictis solennibus. duo sacerdotes absque stolis a manib[us] istrat crucem in uoluta in locum quo adoranda est. eaque statu adiret de hinc applicet se ad eam hinc inde positis in terra genibus; sic tenentes eam dicant.

**D**opule mens quid feci tibi aut in quo contristavi te responde mihi. quia eduxi te de terra egypti crucem parasti salvatori tuo. Alij autem duo fratres statuerunt gradus.

**A**gios o theos. **I**bi flectitur. **A**gios uero chyros.

**A**gios athanatos elevatus ymas. **C**horus.

**S**anctus deus. flectitur. sanctus fortis. sanctus immortalis miserere nobis. **I**ternum sacerdotium.

**Q**uia ego eduxi te per desertum quadraginta annis. et manna cibam te: et introduxi in terram satis optimam. parasti crucem salvatori tuo. **D**uo fr[atres]. **A**gios o theos. vix.

**C**horus. **S**anctus deus sanctus fortis. **S**acerdotes